



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.09.2024

№ 739-п

**О внесении изменений в постановление  
Правительства Пермского края  
от 14 ноября 2011 г. № 885-п  
«Об утверждении предельной штатной  
численности, фонда оплаты труда,  
структуры Территориального фонда  
обязательного медицинского  
страхования Пермского края»**

В соответствии с пунктом 4.4.3 Положения о Территориальном фонде обязательного медицинского страхования Пермского края, утвержденного постановлением Правительства Пермского края от 29 июня 2024 г. № 411-п, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством

Правительство Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Пермского края от 14 ноября 2011 г. № 885-п «Об утверждении предельной штатной численности, фонда оплаты труда, структуры Территориального фонда обязательного медицинского страхования Пермского края» (в редакции постановлений Правительства Пермского края от 11 октября 2012 г. № 1064-п, от 25 января 2013 г. № 26-п, от 24 июля 2013 г. № 960-п, от 05 марта 2014 г. № 132-п, от 16 декабря 2014 г. № 1459-п, от 13 февраля 2015 г. № 65-п, от 15 сентября 2015 г. № 633-п, от 04 апреля 2016 г. № 184-п, от 13 апреля 2017 г. № 230-п, от 19 сентября 2017 г. № 776-п, от 14 марта 2018 г. № 121-п, от 21 февраля 2019 г. № 104-п, от 30 декабря 2019 г. № 1046-п, от 27 января 2021 г. № 37-п, от 02 ноября 2021 г. № 844-п, от 14 декабря 2021 г. № 1008-п, от 18 мая 2022 г. № 410-п, от 07 сентября 2022 г. № 762-п, от 24 ноября 2022 г. № 983-п, от 10 мая 2023 г. № 348-п, от 17 ноября 2023 г. № 893-п) следующие изменения:

1.1. в преамбуле слова «пункта 5.4.3 Положения о Территориальном фонде обязательного медицинского страхования Пермского края, утвержденного постановлением Правительства Пермского края от 29 июля 2011 г. № 508-п» заменить словами «пункта 4.4.3 Положения о Территориальном фонде обязательного медицинского страхования Пермского края, утвержденного постановлением Правительства Пермского края от 29 июня 2024 г. № 411-п»;

1.2. в пункте 1.2:

1.2.1. цифры «203095,6» заменить цифрами «211579,0»;

1.2.2. цифры «178961,0» заменить цифрами «186413,9»;

1.2.3. цифры «24134,6» заменить цифрами «25165,1».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2024 года, за исключением пунктов 1.2.1 – 1.2.3 настоящего постановления, действие которых распространяется на правоотношения с 01 октября 2024 года.

Губернатор Пермского края



Д.Н. Махонин